
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 30 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 29192

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
19

62
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

19625 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de Salud
Digital,  Información  e  Innovacion  del  Sistema  Nacional  de  Salud.
Objeto:  Servicios  de  asistencia  técnica  para  la  administración  y
operación de infraestructuras TIC, mediante procedimiento abierto y
tramitación anticipada. Expediente: 202305PA0006.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría General de Salud Digital, Información e Innovacion del

Sistema Nacional de Salud.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915964301.
1.11) Correo electrónico: sgsdii@sanidad.gob.es
1.12) Dirección principal: https://www.sanidad.gob.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ohXKmlA%2FUuTnSoTX3z%2F7w
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Salud.

4. Códigos CPV:
4.1)  CPV principal:  50324100 (Servicios  de  mantenimiento  de  sistemas)  y

72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de
sistemas informáticos).

4.2)  CPV  Lote  1:  50324100  (Servicios  de  mantenimiento  de  sistemas)  y
72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de
sistemas informáticos).

4.3)  CPV  Lote  2:  50324100  (Servicios  de  mantenimiento  de  sistemas)  y
72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de
sistemas informáticos).

4.4)  CPV  Lote  3:  50324100  (Servicios  de  mantenimiento  de  sistemas)  y
72514300 (Servicios de gestión de instalaciones para el mantenimiento de
sistemas informáticos).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 30 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 29193

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
19

62
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.1) Descripción genérica: Servicios de asistencia técnica para la administración
y  operación  de  infraestructuras  TIC,  mediante  procedimiento  abierto  y
tramitación  anticipada.

6.2) Lote 1: LOTE 1: Administración y Operación de Infraestructuras basadas en
tecnologías Microsoft y VMware.

6.3) Lote 2: LOTE 2: Administración y Operación de Infraestructuras basadas en
tecnologías Linux.

6.4)  Lote  3:  LOTE  3:  Administración  y  Operación  de  Infraestructuras  de
almacenamiento  y  backup.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Cualificación del equipo humano (Ponderación: 28%).
9.2) Precio (Ponderación: 42%).
9.3) Calidad de la oferta (Ponderación: 15%).
9.4) Plan de formación continua (Ponderación: 15%).

10. Fecha de adjudicación:
10.1) Lote 1: 2 de abril de 2024.
10.2) Lote 2: 2 de abril de 2024.
10.3) Lote 3: 2 de abril de 2024.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:
11.1.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.
11.1.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

11.3) Lote 3:
11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:
12.1.1) Nombre: Técnicos Asociados Informática, SAU.
12.1.2) Número de identificación fiscal: A79054748.
12.1.3) Dirección: Vía de las Dos Castillas, 33, Edificio 7 Bajo.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28224.
12.1.7) País: España.

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: Técnicos Asociados Informática, SAU.
12.2.2) Número de identificación fiscal: A79054748.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 30 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 29194

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
19

62
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.2.3) Dirección: Vía de las Dos Castillas, 33, Edificio 7 Bajo.
12.2.4) Localidad: Madrid.
12.2.6) Código postal: 28224.
12.2.7) País: España.

12.3) Lote 3:
12.3.1) Nombre: Técnicos Asociados Informática, SAU.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A79054748.
12.3.3) Dirección: Vía de las Dos Castillas, 33, Edificio 7 Bajo.
12.3.4) Localidad: Madrid.
12.3.6) Código postal: 28224.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:
13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.999.759,50 euros.

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 998.631,00 euros.

13.3) Lote 3:
13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 271.086,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: GENERAL PERÓN, 38.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS

CONTRACTUALES.
16.4.2) Dirección: GENERAL PERÓN, 38.
16.4.3) Localidad: MADRID.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-294891. Envío de Anuncio Previo al DOUE (24 de octubre de

2023).
17.2)  ID:  2023/S  208-653689.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (27  de

octubre  de  2023).
17.3) ID: 2023-000870106. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (22 de

noviembre de 2023).
17.4)  ID:  711397-2023.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (23  de

noviembre  de  2023).
17.5) ID: 2023-000870106. Anuncio de Licitación publicado en BOE (30 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 131 Jueves 30 de mayo de 2024 Sec. V-A.  Pág. 29195

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
19

62
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

noviembre de 2023).
17.6) ID: 2024-000577336. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (27 de

mayo de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 27 de mayo de 2024.

Madrid, 27 de mayo de 2024.- Secretario General de Salud Digital, Información
e Innovación del Sistema Nacional de Salud, Juan Fernando Muñoz Montalvo.

ID: A240024628-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-05-29T15:02:19+0200




